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گروه سیاسی - محمدحسین روانبخش: این روزها 
در سخنان دولتمردان شاهد حل یکباره مشکلات هستیم! 
چندی پیش یکباره رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد 
که کسری بودجه ســالیانه نداریم، آن هم در شرایطی که 
دوماه قبل خودش در مجلس از کسری بودجه شدید سخن 
گفته بود و رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس هم چند روز 
پیش از آن، از کسری 400 هزار میلیاردی سخن گفته بود. 
حالا هم رئیس جمهور به یکباره اعلام کرده که امسال یک 
میلیون شغل ایجاد کرده ایم؛ آن هم در حالی که خبری از 
کاهش آمار بیکاری نیســت و در اواخر آبان گزارش دیوان 
محاسبات نشان می داد عملکرد دستگاه های اجرایی درباره 
تخصیص بودجه برای اشــتغال از محل جدول تبصره ۱4 

صفر بوده است!
وعده یک میلیون شــغل در ســال یکــی از وعده های 
انتخاباتی ســید ابراهیم رئیسی اســت که تا دیروز به نظر 
می رسید به سرنوشــت وعده یک میلیون مسکن در سال 
دچار شده اســت. بعد از تغییر وزر راه و شهرسازی به نظر 
می رسید دولت به این نتیجه رسیده که وعده مسکنی اش 
نشدنی است. هم مهرداد بذرپاش در جلسه رای اعتماد خود 
ایــن موضوع را مطرح کرد و هم مخبــر معاون اول رئیس 
جمهور با عنوان اینکه مسکن را باید مردم بسازند و نه دولت، 
نشان داد که نباید روی این وعده حساب کرد. اما وعده یک 
میلون شغل مســکوت مانده بود تا دیروز که رئیسی برای 
دفاع از بودجه ســال آینده به مجلس رفت و در آنجا اعلام 

کرد که وعده یک میلیون شغل در سال محقق شده است!
این در حالی است که حداقل تا آبان ماه حتی در اظهارات 
رئیس جمهور هم خبری از ایجاد اشــتغال نبود. رئیسی در 
4 آبان ماه ایجاد ســالانه یک میلیون شــغل را نیاز کشور، 
تکلیف قانونی و وعده دولت عنوان کرد و گفت: برای جبران 
عقب ماندگی هایی کــه در این زمینه از قبــل وجود دارد، 
ایجاد اشــتغال باید در اولویت کاری همه دستگاه ها باشد. 

یک ماه بعد در آذرماه وزیر تازه تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در مورد اشــتغال ایجاد شده اعلام کرد: مطابق آماری که از 
طریق مرکز آمار ایران و سایر دستگاه های نظارتی کسب و 
راستی آزمایی شده اســت، تقریباً اهداف ما در هشت ماهه 
سال محقق شده است. همچنین تعهد دولت در ایجاد یک 
میلیون شــغل تا پایان سال حتماً محقق خواهد شد و چه 
بســا بیش از این میزان شــغل هم ایجاد شود. با این همه 
هیچکس درباره چگونگی تحقق این وعده توضیح نمی دهد. 
چنین ادعایی در حالی بیان می شود که در چهار ماه اخیر به 
خاطر فیلترینگ اینترنت و بخصوص اینستاگرام، از تعطیلی 
کسب و کارهای بسیاری سخن گفته می شود که البته دولت 
اعتنایی به آن نکرده اســت. براساس گزارش سال گذشته 
مرکز آمار ایران، معادل ۱۱ میلیون نفر از طریق شبکه های 

مجازی کســب درآمــد می کردند به طــوری که حدود ۹ 
میلیون نفر یعنی ۸۳ درصد از طریق اینســتاگرام در حال 
کســب درآمد بودند. در پایان مهرماه یک کارشناس حوزه 
کار گفت: قطعاً نبود اینترنت بسیاری از فعالیت ها و کسب و 
کار های آنلاین در کشور را دچار مشکل کرده است تا جایی 
که طبق برآورد ها تنها در مدت زمان یک ماه گذشته دقیقاً 
پس از قطع اینترنت و فیلتر شدن برخی شبکه های مجازی 

حدود ۳۵0 هزار شغل آنلاین تعطیل شده اند.
سخنان دیگر رئیسی در مجلس

ســید ابراهیم رئیسی در صحن علنی مجلس همچنین 
درباره ویژگی های لایحه بودجه ۱402 درباره اشتغال گفت: 
۳۱ هزار میلیارد تومان برای ایجاد اشتغال در نظر گرفته شده 
است.هزار میلیارد تومان برای هر استان در نظر گرفته شده 

است. درآمد مازاد استان در این صندوق اشتغال استان قرار 
می گیرد. کاهش هفت درصدی مالیات شرکت های دولتی 
در نظر گرفته شــده است.رشد 4۳ درصدی بخش سلامت 
در نظر گرفته شده است. تامین زمین برای ساخت مسکن 
و پیش بینی تخفیف هــای مالیاتی برای پروژه نهضت ملی 
مسکن در نظر گرفته شده است. رئیس جمهور گفت: تلاش 
کردیم مغایرتی بین درآمد و هزینه نباشد تا کسری بودجه 
ایجاد نشود. ریسک منابع به حداقل برسد. تکالیف بانک ها 
را به حداقل رساندیم. از فرار مالیاتی جلوگیری می کنیم و 
مودیان جدید در نظر گرفته ایم. افزایش هزینه ها به خاطر 
افزایش حقوق و دستمزد و همچنین افزایش یارانه ها است.

رئیسی افزود: دولت در زمینه مسکن، معیشت، خودرو و 
سلامت برنامه کوتاه مدت دارد که حتما وضعیت در آینده 
نزدیک متفاوت خواهد شــد.  رئیسی با بیان اینکه وضعیت 
قیمت طلا و ارز کاهشــی خواهد شــد، اظهار کرد: با توجه 
به منابع و ظرفیت های کشــور و همکاری دولت و مجلس، 
در اجرای منویات رهبری و خواســته مردم، آینده را روشن 
می بینم. همه آمارها بیانگر رشــد تولید و سرمایه گذاری و 
اشتغال است. ما این رشد را ارتقاء خواهیم بخشید و دشمن 

را شکست خواهیم داد.
وی افزود: رشــد متوســط20 درصد حقوق شاغلین و 
بازنشستگان، معافیت مالیاتی حقوق تا۷ میلیون تومان ،در 
نظر گرفتن۷ میلیون تومان حقوق، کاهش تعرفه نهاده های 
دامی و کالاهای اساســی از4 به 2 درصد، افزایش اعتبارات 
تملک های دارایی سرمایه ای به میزان 2۶ درصد، پیش بینی 
تامین ســرمایه از محل تهاتر نفت برای تولید ، پیش بینی 
۵40 همت برای ســرمایه گذاری در شرکت های تولیدی، 
اختصاص ۱۵ همت سهام دولت به صندوق تثبیت سرمایه، 
اختصــاص ۱0 درصد از منابع هدفمندی یارانه برای تامین 
دارو، تامین منابع برای ســاخت مسکن از دیگر ویژگی های 

لایحه بودجه است. 

رئیس جمهور در مجلس از یک میلیون اشتغال در سال خبر داد

ادعای ایجاد شغل در روزهای بیکاری فعالان اینترنتی! 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز؛ 
یکشــنبه به بررسی گزارش شــور اول کمیسیون تلفیق 
پیرامون کلیات لایحه بودجه ۱402 کل کشور پرداختند و 
پس از شنیدن دفاعیات رئیس جمهور و اظهارات موافقان و 
مخالفان، کلیات آن را با ۱۶۹ رای موافق، ۵4 رای مخالف 
و ۷ رای ممتنع از مجموع 2۳۵ نماینده حاضر به تصویب 
رساندند.به گزارش ایسنا مهرداد گودرزوند چگینی نایب 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
پیش از ورود مجلس بــه مبحث لایحه بودجه در صحن 
علنــی از تصویب کلیات لایحه بودجه ۱402 در جلســه 

صبح کمیسیون برنامه و بودجه به ایسنا خبر داد.
سپس رحیم زارع ســخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس 
شورای اســلامی ضمن ارائه گزارش شور اول کمیسیون 
تلفیق در خصوص کلیات لایحه بودجه ســال ۱402 کل 
کشور از رشد ۳۷ درصدی منابع حاصل از صادرات نفت و 
فروش اموال دولتی در بودجه سال ۱402 نسبت به بودجه 

سال جاری خبر داد.
هفته گذشته کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱402 کلیات 
بودجه ســال آینده را تصویب کرد و برای رســیدگی به 

صحن علنی ارجاع شد.
محمد مهدی مفتح سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسلامی نیز با خواندن گزارشی از موافقت 

این کمیسیون با کلیات لایحه بودجه ۱402 خبر داد.
در میان ارائه گزارش های مذکور رئیس جمهور به منظور 
دفاع از کلیات لایحه بودجه ســال ۱402 کل کشــور با 
اســتقبال نیکزاد نایب رئیس مجلس و همراهی مسعود 
میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه به منظور دفاع 
از کلیات لایحه بودجه سال آینده در جلسه علنی مجلس 

حضور یافت.
موافقان چه گفتند؟

مجتبی رضاخواه عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی گفت که در لایحه بودجه سال ۱402 به 
موضوع معیشت توجه شده است. مخالف کلیات به موضوع 
ناترازی گاز اشاره کرد اما باید این توضیح را داد که موضوع 

ناترازی گاز در طول یک سال و در بودجه حل نمی شود.
جعفر قادری عضو کمیســیون برنامــه و بودجه مجلس 
شورای اســلامی نیز عدم دست  اندازی به منابع صندوق 

توســعه ملی و مولد ســازی اموال دولتی را از نقاط قوت 
لایحه بودجه سال آتی قلمداد کرد.

محمدحســین فرهنگی عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شــورای اسلامی گفت: عدم استقراض از صندوق 
توسعه ملی و افزایش سهم صندوق به 40 درصد از نقاط 

قوت لایحه بودجه سال ۱402 به شمار می رود.
ســید محمد رضا میرتاج الدینی عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس شورای اسلامی افزایش سن بازنشستگی و 
توجه به معیشت مردم را از نقاط قوت لایحه بودجه سال 

۱402 قلمداد کرد.
یحیی ابراهیمی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شــورای اسلامی به توجه ویژه به بخش سلامت در لایحه 

بودجه سال ۱402 اشاره کرد.
مجتبی یوسفی نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی 
گفت کــه افزایش حقوق 20 درصدی برای ســال آینده 
خوب است اما افزایش پلکانی هم در کنارش مدنظر قرار 
گیرد. وی هشدار داد: اگر کلیات بودجه به تصویب نرسد 
بدان معناســت که التهاب در بازار ایجاد شده و وضعیت 

اجرای پروژه های عمرانی با مشکل مواجه می شود.
مهرداد ویس کرمی نماینده مــردم خرم آباد در مجلس 
شــورای اســلامی یکی از مزایای لایحه بودجه ۱402 را 
توجه به واقعیت های موجود و تلاش برای حل آنها دانست 
و گفت: یکی از مشــکلات گذشته ما غیر واقعی و خیالی 
نوشــتن بودجه بوده که باعث ایجاد مشکلاتی در کشور 

شده است.
محســن دهنوی نایب رئیس کمیســیون تلفیق بودجه 
۱402 مجلس شورای اسلامی گفت: امروز در شرایط بازار 
ارز و در شرایط التهابات اقتصادی موجود در کشور، تایید 

کلیات بودجه، پیام ثبات اقتصادی به جامعه می دهد.
مخالفان چه گفتند؟

محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: در بررسی لایحه بودجه سال 
۱40۱ باید به مولفه مهم ناترازی ها که یکی از آنها ناترازی 

بودجه در نظام اقتصادی کشور است، توجه کنیم.

وی با بیان این که »از عملکرد یک سال و نیمه اخیر دولت 
جهت تلاش برای بهبود نماگرهای اقتصادی تقدیر و تشکر 
می کنم«، اظهار کرد: مهمترین ســند اقتصادی که بعد از 
استقرار دولت در دستور کار دولت قرار دارد، بودجه است. 
آثار و پیامدهای بودجه به جز بر حوزه فعالیت های یکساله 
دولت، بر بخشهای دیگر نیز اثر گذار است بر همین اساس 
نیز انتظار مــا از دولت درباره بودجه این بود که لایحه ای 
ارائه کند که آنچه که به عنوان اصلاح ســاختار بودجه از 

سوی رهبری مطرح شد، اجرایی شود.
علی حــدادی نماینده طالقان و ســاوجبلاغ در مجلس 
شورای اسلامی از شفاف نبودن لایحه بودجه ۱40۱ انتقاد 
کرد. وی گفت: بودجه باید اثربخشی لازم را داشته باشد. 
طبق سیاست های کلی برنامه هفتم باید ثبات اقتصادی را 

شاهد باشیم که از جمله آن در موضوع ارز است.
علیرضا سلیمی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 
گفت: در حوزه شفافیت قوانین فراوانی داشته ایم، اما در 
لایحه بودجه ۱402 که به مجلس ارائه شــده بسیاری از 

موارد به صورت شفاف ارائه نشده است.
ســیدکاظم دلخوش عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
ســال ۱402 گفت که تورم 40 درصــد در برابر افزایش 
20 درصدی حقوق کارکنان دولت غیرمنصفانه اســت و 
مشــکل آنها را حل نخواهد کرد. وی گفت: هنوز گزارش 
عملکرد برنامه توســعه ارائه نشــده و لایحه بودجه هم با 
یک ماه تاخیر آمده است که این به معنای از دست دادن 
زمان و بی انضباطی رویه ای است که بعد از انقلاب سابقه 
نداشته اســت.مجتبی محفوظی نماینده مردم آبادان در 
مخالفت با لایحه بودجه ســال ۱402 گفت: علامت های 
ســوال بسیار بزرگی در لایحه بودجه وجود دارد که برای 
آنها پاسخی دیده نشده است. آمارهایی که توسط رئیس 
دولت طی دو جلسه در صحن مجلس ارائه شد، بعضاً خطا 
و غیر واقعی بوده است؛ ما شخص آقای رئیسی را انسانی 
صادق و وارسته می دانیم، بنابراین این آمارهای غیر واقعی 
ناشــی از آماری است که اطرافیان و دولتمردان به رئیس 
جمهوری ارائه می دهند درحالیکه واقعیت های جامعه چیز 

دیگری است.علیرضا پاک فطرت عضو کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: براساس لایحه 
بودجه ارائه شده به مجلس تورم در سال آینده ۵0 درصد 
خواهد بود اما افزایش حقــوق کارمندان تنها 20 درصد 
بوده و از همه مهم تر بودجه عمرانی نیز آن طور که باید و 
شاید مورد توجه قرار نگرفته است. مهدی عسگری نماینده 
مردم کرج در مجلس شورای اسلامی در مخالفت با کلیات 
لایحه بودجه ســال ۱402 گفت: با وجــود ناترازی های 
متعدد اقتصادی، طراحی آشوب پولی و ارزی و جنگ تمام 
عیار اقتصادی، نشانه هایی از یک آرایش جنگی متناسب 
در برنامه ها، سیاســت گذاری ها و بودجه دولت مشــاهده 
نمی شــود. مالک شریعتی عضو کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اســلامی با بیان اینکه بعضی تغییرات در بودجه 
۱402 مثبت اســت اما کافی نیســت، تاکید کرد: انتظار 
تحول بیشتری از دولت داشتیم. وی گفت: بودجه ۱40۱ 
وقتی تنظیم شــد که نیمی از وقت آن را دولت گذشــته 
داشــت و اما این بودجه به نام این دولت و بعد به نام این 
مجلس تمام خواهد شــد و عملا از سال آینده ما هستیم 

که بانی وضع موجود خواهیم بود.
میرکاظمی چه گفت؟

رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: در بودجه سال 
آینــده ۷00 همت درآمد از محــل مالیات و ۶0۳ همت 
درآمــد از محل فروش نفت پیش بینی شــده که انتظار 

می رود با کمترین کسری در این بخش ها مواجه شویم.
مســعود میرکاظمی در جریان جلسه علنی امروز مجلس 
شــورای اســلامی و در دفاع از کلیات لایحه بودجه سال 
۱402 بیان کرد: یکی از موضوعاتی که از سوی نمایندگان 
اشاره شد این بود که آیا منابع پیش بینی شده در بودجه 
ســال آتی قابل وصول است یا نیســت. باید بگویم ما در 
بودجه سال ۱40۱ تنها در تبصره ۱4 بخشی کسری داریم 
اما در بودجه عمومی کشور و در منابع و مصارف به لطف 
خداوند به ســمتی می رویم که ۹۵ درصد بین عملکرد و 
قانون همپوشانی وجود دارد و کمتر از ۱0 درصد مغایرت 
بین عملکرد بودجه با آنچه که مصوب شده است خواهیم 
داشت. از آنجایی که در بودجه سال ۱40۱ سقف بودجه 
از سوی مجلس شــورای اسلامی تغییر نکرد ما کمترین 

مغایرت را در عملکرد بودجه خواهیم داشت. 

طــرح »اقدام متقابل و متناظــر با مصوبات 
پارلمــان اروپا در راســتای صیانت از قانون 
اساســی و منافع و حقوق ملــت ایران« در 

مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد.
بــه گزارش ایرنا، این طرح در پایان جلســه 
علنــی روز یکشــنبه - 2 بهمــن - مجلس 
شورای اســلامی در حالی اعلام وصول شد 
که صبح دیروز نمایندگان مجلس در جلسه 
ای غیرعلنــی با حضور وزیــر امور خارجه و 
فرمانده کل ســپاه اقدام پارلمــان اروپا در 
صدور قطعنامه ای برای قرار دادن نام ســپاه 
در فهرست گروه های تروریستی اتحادیه اروپا 
را بررسی کردند. محمد رشیدی عضو هیات 
رئیســه مجلس در پایان جلسه علنی موارد 
اعلام وصولی را قرائت کرد که شــامل طرح 
اقدام متقابل و متناظر بــا مصوبات اتحادیه 
اروپا در راســتای صیانت از قانون اساسی و 
منافع و حقوق ملت ایران است. پیش از این 
طرح افزودن نام ســپاه به فهرست گروه های 
تروریســتی از ســوی آنا فوتیگا، قانونگذار 
محافظه کار لهستانی پارلمان اروپا پیشنهاد و 
در جریان رای گیری روز چهارشنبه - 2۸ دی 
- در قالب متمم به گزارش یادشــده، اضافه 
شــد. در این متمم از شــورای اروپا خواسته 
شده که سپاه پاسداران و نیروهای فرعی آن 

را از جمله نیروهای بسیج و نیروی قدس سپاه 
در فهرســت افراد، گروه ها و نهادهای درگیر 
در اقدامات تروریســتی )فهرست تروریستی 
اتحادیه اروپــا( قرار گیرنــد. اما تصمیمات 
پارلمان اروپا پیشــنهادی محســوب شده و 
تصمیم  نهایی را شورای اروپا می گیرد. شورای 
اروپا هم در خصوص مواردی نظیر این مورد 
بر مبنــای اجماع و نه اکثریت تصمیم گیری 
می کند. در واقع قطعنامه پارلمان اروپا سندی 
غیر الزام آور است و نمی تواند شورای اروپا را 

ملزم به اجرای آن کند.
جمهوری اســلامی ایران پیشــتر نسبت به 
تحــرکات ضد ایرانــی اروپا به ویــژه علیه 
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی به عنوان 
نهاد نظامی رسمی کشــورمان هشدار داده 
بود. مقامات کشــورمان با بیان اینکه ســپاه 
پاســداران یک نهاد نظامی رســمی کشور 
بشمار می رود، هشدار داده اند که تحریم آن 

اقدامی غیرقانونی خواهد بود.
مجلس شــورای اســلامی نیز در واکنش به 
این اقدام ضدایرانی پارلمان اروپا پیش نویس 
طرحی را بــرای اقدام متقابــل تهیه کرده 

اســت که به گفته وحید جــلال زاده رئیس 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس پاسخی درخور به بیانیه پارلمان اروپا 

و اقدامات احتمالی شورای اروپا خواهد بود.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجــی مجلس هــم به ارائــه توضیحاتی 
درباره جزییات طرح مجلس درمقابله با اقدام 

اروپایی ها علیه سپاه پرداخت.
ابوالفضل عمویی با اشــاره به جلســه فوق 
العاده امروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی گفت: کمیسیون امنیت ملی در ادامه 
جلســه فوق العاده دیروز خود در واکنش به 
مصوبه پارلمان اروپا، امروز هم جلســه ای را 
تشکیل داد. وی با اشــاره به بررسی کلیات 
طــرح واکنش مجلس بــه اقــدام پارلمان 
اروپا گفــت: در این چارچــوب نمایندگان 
موضوع گیری هــای قاطعــی را داشــتند و 
جلسه ای غیرعلنی نیز با حضور فرمانده سپاه 
پاســداران و وزیر امور خارجه برگزار شــد و 
آخرین روندها مورد بررســی قــرار گرفت؛ 
کمیسیون امنیت ملی نیز بیانیه ای را آماده 
کرد که در حال امضا توسط نمایندگان است 

و امروز در مجلس قرائت می شود.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجــی مجلس گفت: کمیســیون امنیت 
ملی طرحی ۳ ماده ای بــرای اقدام متقابل 
آماده کــرده که احتمالا امــروز در مجلس 
اعلام وصول می شود؛ موضوع این طرح اقدام 
متقابلی اســت که دولت جمهوری اسلامی 
ایران مکلف به اجرای آن است. در صورتی که 
طرف اروپایی، مقامات یا نهادهای کشــور از 
جمله نهادهایی که در قانون اساسی نام برده 
شده اند مانند سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یا 
بسیج مستضعفین را در فهرست سازمان های 
تروریســتی اتحادیه اروپا قرار دهد، واکنش 
متقابل و متناظری صورت خواهد گرفت. وی 
اضافه کرد: در مصوبه پارلمان اروپا دیده شده 
که برخی افراد، مقامات و اشخاص حقیقی و 
حقوقی در فهرســت تحریم قرار می گیرند و 
مواردی را نیز در فهرست سازمان تروریستی 
قرار داده اند؛ در واکنش به این اقدام در طرح 
پیش بینی شــده که در صورت هر اقدامی از 
طرف مقابل، دولت مکلف به تهیه فهرستی 
اســت که مقامات و اشــخاص را به عنوان 

تروریســت یا تحت تحریم هــای مالی قرار 
دهد یا ورود آن ها به ایران را ممنوع می کند. 
عمویی ادامــه داد: همچنین به دنبال تعبیه 
ساز و کاری در کشور برای موارد نقض حقوق 
بشــر هســتیم؛ اقدامات خلاف حقوق بین 
الملل از جمله کشتار و نسل کشی و مواردی 
که اروپایی ها در آن ســابقه ای داشتند، باید 
ثبت و در مراجع بین المللی پیگیری قضایی 
شــود این موارد هم در این طرح پیش بینی 
شده اســت. سخنگوی کمیســیون امنیت 
ملی با تاکید بر اینکه قطعنامه پارلمان اروپا 
الزام آور نیســت، افزود: پارلمان اروپا عمده 
مصوباتش جنبه مشــورتی دارد. تصمیم گیر 
نهایی شــورای اروپاســت که فردا نشستی 
خواهد داشــت؛ این ســوال همچنان مطرح 
اســت که آیا این قطعنامه در شــورای اروپا 
مطرح یا تصویب می شــود یا خیر؟ با توجه 
به رصد اطلاعات و نظرات برخی از کشورهای 
اروپایی و با توجه به واکنش قاطع نمایندگان 
و مقامــات ایران، شــورای اروپا این موضوع 
را در دســتور کار ندارد اما هــر اقدام علیه 
نهادهای قانونی و مردمی ما با واکنش مواجه 
خواهد شــد و این الزام قانونــی برای دولت 
 اســت و طرف مقابل باید قبل از هر تصمیم،

به عواقب آن بیندیشد.

مسعود پزشــکیان نماینده مردم تبریز در مجلس شورای 
اسلامی در گفتگو با ایلنا در خصوص برخی اظهارنظرها در 
هفته های اخیر درخصوص کارکرد مسئولان و انتقادات از 
توانمندی افرادی که مسئولیت ها به آن ها سپرده می شود، 
گفت: ببینید خداوند متعال در قرآن کریم در زمینه سپردن 
کار به دســت افراد کاردان و توانا در سوره نساء می فرماید: 
وا الْمََاناَتِ إلِیَٰ أهَْلهَِا وَإذَِا حَکَمْتُمْ  دُّ »إنَِّ الَلّ یأَمُْرُکُمْ أنَْ تـُـؤَ
ا یعَِظُکُمْ بهِِ«  بیَْــنَ النَّاسِ أنَْ تحَْکُمُوا باِلعَْــدْلِ ۚ إنَِّ الَلّ نعِِمَّ
یعنی خداوند متعال امر می کند که کار را به دســت افراد 
کاردان بسپارید؛ این در حالی است که شما نمی بینید که 
خدا گفته باشــد امر می کنم حجاب بر سر کنید اما در این 
زمینه از »امر« استفاده می کند. وی ادامه داد: وقتی در یک 
ســازمانی، اداره ای، مجلس و یا وزارتخانه ای یک عده افراد 
باتجربه، توانمند، عالم و کارشــناس حضور دارند ولی شما 
کار را به یک آدم صفرکیلومتر تازه وارد و آن هم از یک جای 
دیگــر آمده واگذار می کنید، یعنی دارید در مقابل امر خدا 

می ایستید. بعد جالب این است که دقیقا همین جا می گویند 
که ما داریم کار خدایی انجام می دهیم اما نتیجه اش همین 

بی خدایی هایی می شود که در ممکلت درست می شود.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اشاره به اهمیت 
تخصص، تصریح کرد: شــما تاکنون دیده اید که یک عالم 
یا مجتهدی دنبال پزشــک مذهبی بگردد؟ دنبال پزشک 
حاذق می گــردد، خیلی وقت ها خیلی هایشــان برای یک 
معالجه به خارج از کشــور می روند برای اینکه کارشناس 
متخصص است که می تواند درســت تصمیم بگیرد. خب 
ممکلت هم مانند همین اســت اگر مشکل داریم برای این 
است که همین قاعده ساده و دستور خدا را اجرا نمی کنند. 
پزشــکیان در ادامه و در پاسخ به این سوال که »آیا دولت 

با تغییر افراد می تواند در عملکرد خود تحول ایجاد کند؟ و 
اساسا این دولت توان حل مشکلات کنونی را دارد؟«، عنوان 
کرد: با این روش فعلی خیر، ما دو مشــکل اساســی داریم 
اولین مشــکل وحدت و انسجام داخلی است، خدا در قرآن 
می فرماید » وَاعتَصِموا بحَِبلِ الّلِ جَمیعًا وَلا تفََرّقوا وَاذکُروا 
نعِمَتَ الّلِ عَلیَکُم إذِ کُنتُم أعَداءً فَألَفَّ بیَنَ قُلوبکُِم فَأصَبَحتُم 
بنِِعمَتِهِ إخِواناً وَکُنتُم عَلی شَفا حُفرَةٍ مِنَ النّارِ فَأنَقَذَکُم مِنها 
کَذلکَِ یبَُیِّنُ الّلُ لکَُم آیاتهِِ لعََلکُّم تهَتَدونَ« این آیه را وقتی 
تا آخر می خوانیم می بینیم که تفرقه از دید قرآن و در بیان 
خدا یعنی در پرتگاه آتش بودن. وی افزود: ما در پرتگاهیم، 
باید وحدت و انسجام داخلی ایجاد کنیم، وحدت و انسجام 
داخلی مال یک گروه، یک دسته و یک جناح نیست متعلق 

به کل مردم کشور یعنی کرد، ترک، لر، گیلک، بلوچ، عرب 
و فارس اســت یعنی متلعق به همه مــردم. وقتی ما فقط 
یک جریان خاص و یــک تفکر خاص را می پذیریم و جزو 
مردم می دانیم باز هم ایــن عمل در مقابل این حرف خدا 
می ایســتد و به لبه پرتگاه می رویم. نماینده مردم تبریز در 
اشــاره به مشکل دوم، اظهار داشت: نکته دوم این است که 
باید با دنیا مدارا کنیم، نمی شود به همه فحش داد. بازهم 
در قرآن دستور است که » وَلَا تسَُبُّوا الذِّینَ یدَْعُونَ مِنْ دُونِ 
الّلِ فَیَسُبُّوا الّلَ عَدْوًا بغَِیْرِ عِلمٍْ« یعنی به آن هایی که غیر خدا 
را صدا می کنند، فحش ندهید. ما صبح و عصر و شام داریم 
فحش می دهیــم مرگ بر فلانی، مرگ بر فلانی و مرگ بر 
فلانی خب آن ها هم می گویند مرگ بر خودتان. وی تاکید 
کرد: دو مشکل عمده داریم و چاره کار هر دو هم در قرآن 
آمده است و باید به آن عمل کنیم. اما همان ابتدای سوال 
گفتم که با روش کنونی و تا وقتی که به این راه می رویم با 

عوض شدن افراد و این ها کار درست نمی شود.

کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ چگونه تصویب شد؟

جزئیات طرح مجلس برای اقدام متقابل با پارلمان اروپا

مسعود پزشکیان: 

ما در پرتگاهیم، باید »وحدت داخلی« ایجاد کنیم 

دستور رئیس قوه قضائیه برای تشدید برخورد با 
جعل عنوان و انتساب به مسئولین

رئیس قوه قضائیه گفت: بعضا مشاهده می شود که بعضی افراد با جعل عنوان 
مســئولان نظام و قوه قضائیه بر ســر مردم کلاه می گذارند و از مردم اخاذی 
و آنها را تهدید می کنند یا آنکه خود را به مســئولان منتســب می کنند. به 
گزارش ایســنا، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای خطاب به مسئولان 
مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه و ســایر مسئولان ذی ربط اظهار داشت: 
بعضا مشــاهده می شــود که بعضی افراد با جعل عنوان مسئولان نظام و قوه 
قضائیه بر سر مردم کلاه می گذارند و از مردم اخاذی و آنها را تهدید می کنند 
یا آنکه خود را به مسئولان منتسب می کنند؛ علی ایحّال کلیه مقامات قضایی 
ذی ربط به این موارد توجه داشــته باشــند و این قبیل مــوارد را صرفا یک 
کلاهبرداری عادی تلقی نکنند و توجه داشــته باشــند که ضرر این موارد و 
خســارات معنوی آن بسیار زیاد است. رئیس دســتگاه قضا افزود: بعضا یک 
فرد خود را به مسئولان نظام یا قوه قضائیه در رده های مختلف منتسب کرده 
و ســر مــردم کلاه می گذارد یا آنها را تهدید می کند؛ تــا خبر مربوط به این 
کلاهبرداری واصل شــود و پیگیری های مقتضی به عمل آید و مراحل اثبات 
و دستگیری ناظر بر آن طی شــود، زمان قابل توجهی صرف خواهد شد؛ در 
همین زمان ممکن است عده ای از مردم به مسئولان بدبین شده یا پول خود 
را از دست بدهند لذا مسئولان ذی ربط از کنار این قبیل مسائل ساده نگذرند 

و در خصوص آنها پیگیری های مجدانه را به عمل آورند.

توصیه های فرمانده پیشین »پلیس« به فرمانده جدید 
سردار سرتیپ احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران 
با حضور در بهارســتان با محمدباقر قالیباف دیــدار و گفت وگو کرد. رئیس 
مجلس شورای اسلامی در این دیدار با تبریک مجدد انتصاب سردار رادان به 
فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران، برای وی در مسئولیت جدید 
در حــوزه امنیت و در حوزه اجتماعــی، آرزوی موفقیت کرد و گفت: مجلس 
شــورای اسلامی آمادگی کامل دارد تا در راستای مأموریت های پلیس از این 
نهاد مهم انتظامی و اجتماعی حمایت کند تا پلیس هم در حوزه تأمین امنیت 

و هم در حوزه های اجتماعی بتواند به بهترین شکل ممکن عمل کند.
رئیــس قوه مقننه با تأکید بر اینکه نیــروی انتظامی در خط مقدم ارتباط با 
مردم قرار دارد، به همین دلیل باید در اعتمادسازی مردمی و افزایش سرمایه 
اجتماعی نقش آفرین باشد، گفت: احساس امنیت و آرامش و افزایش رضایت 
عمومی از ارکان مهم برای نقش آفرینی مطلوب حاکمیت است از این رو فراجا 
در دوران جدیــد فعالیتش با حضور جنابعالی باید در این حوزه ها برنامه هایی 
راهبردی و کاربردی مبتنی بر هوشمندســازی و مردمی سازی داشته باشد. 
همچنین در ادامه این دیدار، ســردار رادان فرمانده کل انتظامی کشور ضمن 
قدردانی از توجه مجلس شــورای اســلامی ضمن بیان گزارشــی از آخرین 
وضعیت فراجا، توضیحاتی دربــاره برنامه های جدید این فرماندهی ارائه و بر 

ضرورت حمایت و پشتیبانی مجلس از پلیس تأکید کرد.

اطلاعیه وزارت اطلاعات در واکنش به اقدام اخیر اروپا:
اقدام متقابل در برابر اروپا 

حق مشروع و مسلم ایران است
وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای اقدام اخیر اروپا درباره ســپاه را محکوم کرده و 
اقدام متقابل در صورت هر عمل مُغایر امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران را 
حق مشــروع و مسلم کشور دانست. به گزارش ایرنا، وزارت اطلاعات و جامعه  
اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه ای ضمن اعلام همبستگی کامل 
خود با سپاه پاســداران انقلاب اسلامی به عنوان رکن رکین نیروهای دفاعی 
کشــور، اقدام بی ارزش، شتاب زده و نابخِردانه  پارلمان اروپا را محکوم می کند. 
ایــن اطلاعیه افزود: اتحادیه  اروپا که در حال حاضر در وضعیت بی ســابقه ای 
از بحران عدم همبســتگی، ضعف کارائی و سوء عملکرد به سر می برد، اثبات 
کرد که درگیر ســوء محاســبه و بحران هویت نیز هست و نه تنها اشِرافی بر 
واقعیات صحنه ندارد بلکه به عروسک خیمه شب بازی تروریسم دولتی آمریکا، 
رژیم صهیونیســتی و گروهک های ضد ملی و منفور تبدیل شده است. وزارت 
اطلاعات عنوان کرد: بر اساس اطلاعات پنهان و آشکار، مرحله ی اوّل این اقدام 
سخیف و نمایشی، تحت تأثیر لابی های تروریستی، کارسازی شده و کارگزاران 
مســلوب الاراده ی این پارلمان، آنرا به زعم خود عملیاتی ساختند. اروپایی ها 
که برخلاف آمریکایی ها دارای پیوســتگی سرزمینی با منطقه حسّاس غرب 
آسیا هستند، اگر تجربه اقدام مشابه آمریکایی ها را مرور می کردند، این عمل 
غیرقانونی و مردود که خلاف بند ۷ ماده 2 منشور ملل متحد است را مرتکب 
نمی شدند. این اطلاعیه یادآور شد: ســؤالی که مردم اروپا از اعضای پارلمان 
اروپایی و دولت مردان خود در این اتحادیه باید بپرسند این است که این اقدام 
به اصطــلاح تحریمی علیه بزرگ ترین نیروی مبارزه با تروریســم تکفیری در 
منطقه  غرب آسیا، کدام عایدی مشــخص را نصیب آنها خواهد ساخت؟ اگر 
نفعی برای آنها در میان نیســت، این اقدام دقیقاً منفعت کدام دسته و گروه 
یا کشــور را تأمین می کند؟ این اطلاعیه خاطرنشــان کرد: ضعف برآوردهای 
اطلاعاتی کشورهای غربی در شناخت مردم و منطق حاکم بر نظام حکمرانی 
مردمی در جمهوری اســلامی ایران باعث شــده است تا با تمهید این دست 
اقدامــات بی ارزش و نمادین تلاش کنند تا پروژه شکســت خورده و خارجی 
آشــوب و اغتشــاش را تنفس مصنوعی بدهند. حال آنکه با این توهمات نه 
تنها به اهداف مداخله گرانه شــان در داخل کشور دست نخواهند یافت، بلکه 
در سطح کلان تر، سیاست های مداخله گرانه ی منطقه ای آنها را نیز با شکست 
قطعی مواجه خواهد ســاخت. وزارت اطلاعــات و جامعه  اطلاعاتی جمهوری 
اســلامی ایران، ضمن حمایت قاطع و تمام عیار از نهــاد پرصلابت، ایثارگر، 
مردمی، ضدّتروریســتی و ضدّاستکباری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، اقدام 
متقابل در صورت هر عمل مُغایر امنیّت ملّی جمهوری اســلامی ایران را حق 

مشروع و مُسلّم کشور می داند.

شناسایی ۵ نقطه ساحلی جنوب برای اسکان جمعیت
پنج نقطه در نوار ساحلی جنوب کشور با ظرفیت ۷۵00 واحد، پنج مجری و 
پنج شــرکت سرمایه گذار صاحب صلاحیت در استان های بوشهر، هرمزگان و 
سیستان و بلوچستان در جلسه طرح ملی شهرهای مولد کشاورزی به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور شناسایی و معرفی شد. به گزارش ایرنا، محمد مخبر 
روز یکشــنبه در جلسه طرح ملی شهرهای مولد کشــاورزی، توسعه اقتصاد 
دریامحــور را از جمله برنامه های مهم دولت ســیزدهم خواند و تصریح کرد: 
مسائل روزمره و جاری نباید دولت و دستگاه ها را از برنامه ریزی برای کارهای 
اساســی و تحولات مهم برای آینده ایران بازدارد. معاون اول رئیس جمهور با 
اشاره به اهمیت تغییر سبک شهرســازی به سبک ایرانی- اسلامی و توسعه 
عادلانــه و پایدار برای تأمیــن امنیت غذایی در راســتای طرح های آمایش 
سرزمینی، افزود: نوار ساحلی جنوب کشــور ظرفیتی بزرگ برای کشاورزی 
و آبزی پروری برای تمرکز جمعیتی و ســاخت شهرهای جدید است. ساخت 
شــهرهای جدید در این مناطق با توجه به اهمیت اقتصاد دریا می تواند علاوه 
بر اشــتغالزایی از مهاجرت به شــهرهای بزرگ و پدیده حاشــیه نشینی در 

کلانشهرها نیز جلوگیری کند. 

اخبار کوتاه

بازار سهام می تواند به آینده خوشبین باشد؟
ادامه از صفحه 1

در حال حاضر به خاطر حضور افراد کم تجربه، ماهیت دولتی و شــبه دولتی 
بازار سرمایه و نیز شفافیت و نقدشوندگی پایین آن، بازار سهام کم عمق و تحت 
تاثیــر معامله گرانی اســت که به جای تحلیل با اخبار و شــایعات کار می کنند. 
در حال حاضــر تحلیلگران از کــم درآمدترین افراد حاضر در بازار هســتند و 
سرمایه گذاران و کســانی که حاضرند ریسک سرمایه گذاری را بپذیرند، معمولا 
حاضر نیســتند از بابت تحلیل پولی بپردازند.  با این اوصاف و مشاهده نوسانات 
سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران و شاخص کل بورس 
تهران در کنار مولفه های اقتصاد کلان کشــور و ریســک های سیستماتیک آن 
همراه با سیاست های بانک مرکزی و دولت مي توان گفت که هرچند در سال های 
گذشته رشــد اقتصادی، تولید ناخالص ملی و توسعه بازار فروش محصول های 
شــرکت ها با مشکلات و چالش هایی روبرو بوده، ولکین سودهای اسمی بنگاه ها 
ناشی از تورم و تغییرات نرخ تنزیل، عامل اصلی جذابیت بازار سرمایه بوده است. 
در مجموع می توان گفت که شاخص های حال حاضر بورس تهران در صورتی که 
به درستی و با دقت مورد تحلیل و بررسی قرار گیرند، می توانند نمایانگر وضعیت 

اقتصادی کشور و آینه برخی مولفه های اقتصادی باشند.

یادداشت


